ALICIA SUSANA, SAN JORGE S.R.L. y LA SEGUNDA CIA DE SEGUROS S.A.,

con domicilio los dos primeros en calle Fleming 113 de la localidad de Gral. Roca y el

segundo en Mitre 1080 de Gral. Roca y el tercero en Avda. Roca 1940 de Gral. Roca,

persiguiendo el cobro de la suma de $. 2.268817 (Dos Millones Doscientos Sesenta y

Ocho Mil Ochocientos Diecisiete Pesos), o lo que en más o en menos se determine de la

prueba a producir en autos, con más sus intereses, actualización, gastos y costas, en

concepto de indemnización por daño emergente, lucro cesante y daño moral derivados

de la incapacidad por accidente de trabajo.

[...]

2019 inclusive, en virtud de la aplicación de la variación del índice RIPTE, el cálculo de

la indemnización que corresponda por aplicación del artículo 14, apartado 2, incisos a) y

b) de la Ley N° 24.557 y sus modificatorias, no podrá ser inferior al monto de PESOS

DOS MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y

SIETE ($ 2.049.647) por el porcentaje de Incapacidad Laboral Permanente (I.L.P.),

como piso mínimo"; lo cual en el presente caso determina un piso indemnizatorio de $

38.943,29.

Asimismo, corresponde la indemnización prevista en el art. 3 de la Ley 26.773.

En consecuencia la indemnización derivada del accidente de trabajo sufrido en